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Schweizermeisterschaften Omnium

Donnerstag 13.02.2020   Saison 2019/2020

Resultate  13. Februar 2020



Presenting Partner

Rang BIP Name Vorname Nation UCI  ID Sportgruppe 1.  SC 2.  TR 3.  El 4.  PR Total Ord. Fi

1 20 Waldis Andrea SUI 10007708551 Track Team BE electric 40 38 40 25 143 4

2 29 Christen * Jan SUI 10046239476 VC Gippingen 34 40 38 16 128 3

3 21 Seitz Aline SUI 10009548319 ILLI- Bikes Cycling Team 38 32 36 15 121 1

4 23 Andres Michelle SUI 10009445154 Andy Schleck Cycles -Immo Losch 26 34 34 5 99 14

5 33 Rey * Tim SUI 10077025155 VMV Aarwangen 32 30 32 0 94 8

6 22 Mettraux Léna SUI 10009998357 Team Scott Romandie 30 36 14 7 87 7

7 26 Obrist * Noah SUI 10034787214 Track Team LaBicicletta BeElectric 36 12 22 10 80 2

8 35 Wirz * Simon SUI SUI20050203 Pédale Bulloise 18 26 28 3 75 11

9 34 Tinner * Joël SUI 10091455523 RCOB 22 28 24 0 74 6

10 27 Berçot  * Mathys SUI 10081543335 Humard Velo Passion 28 20 26 0 74 12

11 32 Plüss * Micha SUI 10055767001 VMC Aarwangen-weru-rukop.ch 16 24 20 9 69 17

12 25 Buri Fabienne SUI 10015529478 RE/MAX Cycling Team 24 22 16 1 63 15

13 24 Sautebin Marie-Lise SUI 10054151141 Verein Velodrome Suisse 8 18 30 1 57 10

14 36 Faber Claire LUX 10014860481 Illi-Bikes Cycling 12 10 18 7 47 5

15 31 Mettraux * Augustin SUI 10099238559 Zeta Cyclling Club Colombier 10 16 12 0 38 9

16 28 Binggeli * Alexandre SUI 10034801560 VTT XC Champvent 14 14 10 0 38 13

17 30 Mazzarini * Noé SUI 10093665810 #VCCjoliatcycles 20 8 8 0 36 16

Hauptpartner: Timing and Results providing by Tissot Velodrome www.tissotvelodrome.ch

Resultate Omnium Frauen & U17
Schweizermeisterschaft Elite Frauen & Swiss Champion U17  am 13. Februar 2020

Name + * = U17 / Vorname + * = Frauen



Presenting Partner

Rang BIP Name Vorname Nation UCI  ID Sportgruppe 1.  SC 2.  TR 3.  El 4.  PR Total Ord. Fi

1 12 Vogel Alex SUI 10015327495 Swiss Racing Academy 40 32 38 25 135 1

2 5 Bissegger Stefan SUI 10010118393 Team Monti 30 38 40 20 128 5

3 1 Froidevaux Robin SUI 10010118494 TEAM AKROS - THÖMUS 2019 32 34 34 22 122 3

4 4 Schir Théry SUI 10007224258 Swiss Racing Academy 34 36 32 18 120 2

5 9 Schmid Mauro SUI 10010948351 Swiss Racing Academy 36 28 36 17 117 7

6 11 Thiébaud Valère SUI 10014936566 Akros Excelsior Thömus 28 30 30 10 98 6

7 7 Rüegg Lukas SUI 10009503455 Swiss Racing Academy 38 26 26 3 93 4

8 3 Imhof Claudio SUI 10005865551 Team Vorarlberg Santic 24 40 24 2 90 8

9 10 Steinacher Cyrill SUI 10015541808 Track Team BE Focus -40 -40 22 -40 -98 9

DNF 6 Selenati Nico SUI 10008926408 TEAM AKROS - THÖMUS 2019 26 24 28 4 82

DNF 2 Marguet Tristan SUI 10003301418 Samsung 22 0 0 0 22

DNS 8 Thièry Cyrille SUI 10006216367 Swiss Racing Academy 0 0 0 0 0

Hauptpartner: Timing and Results providing by Tissot Velodrome www.tissotvelodrome.ch

Resultate Omnium Elite Männer
Schweizermeisterschaft am 13. Februar 2020



                                                  
 

Hauptpartner :                                                           www.tissotvelodrome.ch   Timing and Results providing by Velodrome Suisse  

                        

 SM Omnium Elite Frauen  & Swiss Champion U17 Männer   

1. Scratch 

13. Februar 2020 Saison 2019/2020 

Start Zeit: 16:30 / 7.5 KM - 30 Runden /   Übersetzung nur für U17 auf 49x15 beschränkt 

 

 

 

Rank Bib Name Nation UCI Code P.Laps M.Laps 

1 20 Waldis Andrea * SUI 10007708551   

2 21 Seitz Aline * SUI 10009548319   

3 26 Obrist * Noah SUI 10034787214   

4 29 Christen * Jan SUI 10046239476   

5 33 Rey * Tim SUI 10077025155   

6 22 Mettraux Léna * SUI 10009998357   

7 27 Berçot  * Mathys SUI 10081543335   

8 23 Andres Michelle * SUI 10009445154   

9 25 Buri Fabienne * SUI 10015529478   

10 34 Tinner * Joël SUI 10091455523   

11 30 Mazzarini * Noé SUI 10093665810   

12 35 Wirz * Simon SUI SUI20050203   

13 32 Plüss * Micha SUI 10055767001   

14 28 Binggeli * Alexandre SUI 10034801560   

15 36 Faber Claire LUX 10014860481   

16 31 Mettraux Augustin SUI 10099238559   

17 24 Sautebin Marie-Lise * SUI 10054151141   

 

 

 

Distance (KM) Zeit(min) Speed (KM/H)

7.5 10:05 44.63

http://www.tissotvelodrome.ch/


                                                                                  
 

Hauptpartner :                                                           www.tissotvelodrome.ch   Timing and Results providing by Velodrome Suisse  

                          

  Ausscheidung  U19 

13. Februar 2020 Saison 2019/2020 

Start Zeit: 16:50 / Übersetzung U19 auf 49x15 beschränkt 

 

 

Rank Bib Name Nation UCI Code Status 

1 46 Weiss Dominik SUI 10034778928  
2 40 Christen Fabio SUI 10046239173  
3 42 Kraus Jakob SUI 10034787618  
4 45 Walliang Thibault FRA 10067494402  
5 43 Markwalder Yanis Eric SUI 10034778827  
6 41 Hirsiger Jan SUI 10081585367  
7 47 Wüthrich Emanuel SUI 10083201025  
8 44 Robert Yohann FRA 10069806941  

 

 

http://www.tissotvelodrome.ch/


                                                  
 

Hauptpartner :                                                           www.tissotvelodrome.ch   Timing and Results providing by Velodrome Suisse  

                        

  SM Omnium Elite Männer 1. Scratch 

13. Februar 2020 Saison 2019/2020 

Start Zeit: 17:10 / 10 KM - 40 Runden  

 

 

  

Rank Bib Name Nation UCI Code P.Laps M.Laps 

1 12 Vogel Alex SUI 10015327495   

2 7 Rüegg Lukas SUI 10009503455   

3 9 Schmid Mauro SUI 10010948351   

4 4 Schir Théry SUI 10007224258   

5 1 Froidevaux Robin SUI 10010118494   

6 5 Bissegger Stefan SUI 10010118393   

7 11 Thiébaud Valère SUI 10014936566   

8 6 Selenati Nico SUI 10008926408   

9 3 Imhof Claudio SUI 10005865551   

10 2 Marguet Tristan SUI 10003301418   

11 10 Steinacher Cyrill SUI 10015541808  2 

DNS 8 Thièry Cyrille SUI 10006216367   
 

 

Distance (KM) Zeit(min) Speed (KM/H)

10 11:07 53.97

http://www.tissotvelodrome.ch/


Presenting Partner: 

Rang Heat Bib Name Vorname Nation UCI ID Team Zeit DNS KM/H

1 16 51 Plasa Sascha GER GER19691225 Thömus Velo Shop 14.083 63.91

2 14 53 Wullschleger Marcel SUI SUI19690430 Velo-Art & Velodrome Suisse 14.824 60.71

3 2 75 Bugden Scott GBR GBR19800416 Swiss Cycling 15.321 58.74

4 12 56 Längauer Lars SUI SUI19670315 Thoömus Sliker Pro Team 15.427 58.34

5 13 54 Rinner Oliver SUI SUI19740508 RV Höngg 15.757 57.12

6 11 57 Russo Dario SUI SUI19640527 Sportpark Aare-Rhein 15.840 56.82

7 15 52 Ruckstuhl Beat SUI SUI19620111 Velodrome Suisse 15.863 56.74

8 7 63 Hirs Dany SUI SUI19651231 Plusport 15.919 56.54

9 9 60 Fillistorf Stéphane SUI SUI19760831 sevensport 16.489 54.58

10 10 59 Flury Matthias SUI SUI19780123 Flury Tools AG 16.595 54.23

11 3 74 Ifanger Patrik SUI SUI19720120 TrackTeam BE electric RV Zürich 16.738 53.77

12 5 69 Tornoczky Gabor HUN HUN19640821 VC Peloton Basel 16.961 53.06

13 6 67 Hörler Herbert SUI SUI19540314 Krapf Bike Team 16.985 52.99

14 8 62 Hans Patrice FRA FRA19601118 Amicale Cyclisme bisontine 17.230 52.23

15 1 76 Bovo Patrick FRA FRA19570510 Velo Club Douvaine 17.475 51.50

DNS 4 71 Smith Nicholas GBR GBR19680411 PMU Raspou Team x

Hauptpartner :                                                   www.tissotvelodrome.ch Timing and Results providing by Tissot Velodrome

250 m Tour Lancé 

  Donnerstag, 13. Februar 2020        Saison 2019/2020

http://www.tissotvelodrome.ch/


                                                  
 

Hauptpartner :                                                           www.tissotvelodrome.ch   Timing and Results providing by Velodrome Suisse  

                        

 SM Omnium Elite Frauen  & Swiss Champion U17 Männer   

2. Tempo Race  

13. Februar 2020 Saison 2019/2020 

Start Zeit: 17:50 / 7.5 KM - 30 Runden /   Übersetzung nur für U17 auf 49x15 beschränkt 

 

 

 

Rank Bib Name Nation UCI Code 
Finish 
Order P.Laps M.Laps Points 

Laps 
Down 

1 29 Christen * Jan SUI 10046239476 1   9  
2 20 Waldis Andrea * SUI 10007708551 3   9  
3 22 Mettraux Léna * SUI 10009998357 10   5  
4 23 Andres Michelle * SUI 10009445154 2   1  
5 21 Seitz Aline * SUI 10009548319 5   1  
6 33 Rey * Tim SUI 10077025155 9   1  
7 34 Tinner * Joël SUI 10091455523 4   0  
8 35 Wirz * Simon SUI SUI20050203 6   0  
9 32 Plüss * Micha SUI 10055767001 7   0  
10 25 Buri Fabienne * SUI 10015529478 8   0  
11 27 Berçot  * Mathys SUI 10081543335 11   0  
12 24 Sautebin Marie-Lise * SUI 10054151141 12   0  
13 31 Mettraux Augustin SUI 10099238559 13   0  
14 28 Binggeli * Alexandre SUI 10034801560 14   0  
15 26 Obrist * Noah SUI 10034787214 15   0  
16 36 Faber Claire LUX 10014860481 16   0  
17 30 Mazzarini * Noé SUI 10093665810 17   0  

 

 

Distance (KM) Zeit(min) Speed (KM/H)

7.5 09:18 48.39

http://www.tissotvelodrome.ch/


                                                                                                                                       
 

Hauptpartner :                                                                                www.tissotvelodrome.ch      Timing and Results providing by Tissot Velodrome  

                               

Punktefahren U19  

13. Februar 2020 Saison 2019/2020 

Start Zeit: 18:10 / 12.5 KM - 50 Runden / Übersetzung U19 auf 49x15 beschränkt  

 

 

 

 

 

Rank Bib Name Nation UCI Code S1 S2 S3 S4 S5 
Finish 
Order P.Laps M.Laps Points 

Laps 
Down 

1 40 Christen Fabio SUI 10046239173 3 3 5 3 10 1   24  
2 46 Weiss Dominik SUI 10034778928 5 2 1 5 6 2   19  
3 47 Wüthrich Emanuel SUI 10083201025 2  3 1  5   6  
4 41 Hirsiger Jan SUI 10081585367 1 5    7   6  
5 42 Kraus Jakob SUI 10034787618  1   4 3   5  
6 43 Markwalder Yanis Eric SUI 10034778827    2 2 4   4  
7 45 Walliang Thibault FRA 10067494402      8  1 -20  
8 44 Robert Yohann FRA 10069806941   2   6  2 -38  

 

Distance (KM) Zeit(min) Speed (KM/H)

12.5 16:17 46.06

http://www.tissotvelodrome.ch/


                                                  
 

Hauptpartner :                                                           www.tissotvelodrome.ch   Timing and Results providing by Velodrome Suisse  

                      

  SM Omnium Elite Männer 2. Tempo Race 

13. Februar 2020 Saison 2019/2020 

Start Zeit: 18:30 / 10 KM - 40 Runden    

 

 

 

Rank Bib Name Nation UCI Code 
Finish 
Order P.Laps M.Laps Points 

Laps 
Down 

1 3 Imhof Claudio SUI 10005865551 1   13  
2 5 Bissegger Stefan SUI 10010118393 6   8  
3 4 Schir Théry SUI 10007224258 7   4  
4 1 Froidevaux Robin SUI 10010118494 3   3  
5 12 Vogel Alex SUI 10015327495 8   3  
6 11 Thiébaud Valère SUI 10014936566 2   2  
7 9 Schmid Mauro SUI 10010948351 5   2  
8 7 Rüegg Lukas SUI 10009503455 4   1  
9 6 Selenati Nico SUI 10008926408 9  2 -40  
10 10 Steinacher Cyrill SUI 10015541808 10  4 -80  
DNF 2 Marguet Tristan SUI 10003301418      
DNS 8 Thièry Cyrille SUI 10006216367      

 

 

Distance (KM) Zeit(min) Speed (KM/H)

10 10:55 54.96

http://www.tissotvelodrome.ch/


                                                  
 

Hauptpartner :                                                           www.tissotvelodrome.ch   Timing and Results providing by Velodrome Suisse  

                          

  Scratch Ü40  

13. Februar 2020 Saison 2019/2020 

Start Zeit: 18:50 / 7.5 KM - 30 Runden    

 

 

 

 

Rank Bib Name Nation UCI Code P.Laps M.Laps 

1 56 Längauer Lars SUI SUI19670315   

2 51 Plasa Sascha GER GER19691225   

3 53 Wullschleger Marcel SUI SUI19690430   

4 63 Hirs Dany SUI SUI19651231   

5 52 Ruckstuhl Beat SUI SUI19620111   

6 57 Russo Dario SUI SUI19640527   

7 54 Rinner Oliver SUI SUI19740508   

8 75 Bugden Scott GBR GBR19800416   

9 58 Swager van Dok Jan NED NED19620510   

10 69 Tornoczky Gabor HUN HUN19640821   

11 60 Fillistorf Stéphane SUI SUI19760831   

12 76 Bovo Patrick FRA FRA19570510   

13 59 Flury Matthias SUI SUI19780123   

14 62 Hans Patrice FRA FRA19601118   

15 67 Hörler Herbert SUI SUI19540314   

DNS 71 Smith Nicholas GBR GBR19680411   
 

Distance (KM) Zeit(min) Speed (KM/H)

7.5 09:56 45.30

http://www.tissotvelodrome.ch/


                                                  
 

Hauptpartner :                                                           www.tissotvelodrome.ch   Timing and Results providing by Velodrome Suisse  

                        

 SM Omnium Elite Frauen  & Swiss Champion U17 Männer   

3. Ausscheidung   

13. Februar 2020 Saison 2019/2020 

Start Zeit: 19:10 / Übersetzung nur für U17 auf 49x15 beschränkt 

 

Rank Bib Name Nation UCI Code Status 

1 20 Waldis Andrea * SUI 10007708551  
2 29 Christen * Jan SUI 10046239476  
3 21 Seitz Aline * SUI 10009548319  
4 23 Andres Michelle * SUI 10009445154  
5 33 Rey * Tim SUI 10077025155  
6 24 Sautebin Marie-Lise * SUI 10054151141  
7 35 Wirz * Simon SUI SUI20050203  
8 27 Berçot  * Mathys SUI 10081543335  
9 34 Tinner * Joël SUI 10091455523  
10 26 Obrist * Noah SUI 10034787214  
11 32 Plüss * Micha SUI 10055767001  
12 36 Faber Claire LUX 10014860481  
13 25 Buri Fabienne * SUI 10015529478  
14 22 Mettraux Léna * SUI 10009998357  
15 31 Mettraux Augustin SUI 10099238559  
16 28 Binggeli * Alexandre SUI 10034801560  
17 30 Mazzarini * Noé SUI 10093665810  

 

 

 

http://www.tissotvelodrome.ch/


                                                  
 

Hauptpartner :                                                           www.tissotvelodrome.ch   Timing and Results providing by Velodrome Suisse  

                      

  SM Omnium Elite Männer 3. Ausscheidung 

13. Februar 2020 Saison 2019/2020 

Start Zeit: 19:50  

 

Rank Bib Name Nation UCI Code Status 

1 5 Bissegger Stefan SUI 10010118393  
2 12 Vogel Alex SUI 10015327495  
3 9 Schmid Mauro SUI 10010948351  
4 1 Froidevaux Robin SUI 10010118494  
5 4 Schir Théry SUI 10007224258  
6 11 Thiébaud Valère SUI 10014936566  
7 6 Selenati Nico SUI 10008926408  
8 7 Rüegg Lukas SUI 10009503455  
9 3 Imhof Claudio SUI 10005865551  
10 10 Steinacher Cyrill SUI 10015541808  
DNS 2 Marguet Tristan SUI 10003301418  

DNS 8 Thièry Cyrille SUI 10006216367  

 

 

 

 

 

 

http://www.tissotvelodrome.ch/


                                                                                  
 

Hauptpartner :                                                           www.tissotvelodrome.ch   Timing and Results providing by Velodrome Suisse  

                          

  Tempo Race  U19 

13. Februar 2020 Saison 2019/2020 

Start Zeit: 20:10 / 10 KM - 40 Runden / Übersetzung U19 auf 49x15 beschränkt 

 

 

 

 

Rank Bib Name Nation UCI Code 
Finish 
Order P.Laps M.Laps Points 

Laps 
Down 

1 40 Christen Fabio SUI 10046239173 1   16  
2 46 Weiss Dominik SUI 10034778928 2   11  
3 43 Markwalder Yanis Eric SUI 10034778827 5   2  
4 47 Wüthrich Emanuel SUI 10083201025 4   1  
5 41 Hirsiger Jan SUI 10081585367 3   0  
6 45 Walliang Thibault FRA 10067494402 6  1 -19  
7 42 Kraus Jakob SUI 10034787618 8  1 -20  
8 44 Robert Yohann FRA 10069806941 7  2 -35  

 

Distance (KM) Zeit(min) Speed (KM/H)

10 12:35 47.68

http://www.tissotvelodrome.ch/


                                                                                                                                       
 

Hauptpartner :                                                                                www.tissotvelodrome.ch      Timing and Results providing by Tissot Velodrome  

                               

SM Omnium Elite Frauen  & Swiss Champion U17 Männer 4. Punktefahren 

13. Februar 2020 Saison 2019/2020 

Start Zeit: 20:30 / 20 KM - 80 Runden / Übersetzung nur für U17 auf 49x15 beschränkt 

 

 

Rank Bib Name Nation UCI Code 
Finish 
Order P.Laps M.Laps Points 

Laps 
Down 

1 20 Waldis Andrea * SUI 10007708551 4   143  
2 29 Christen * Jan SUI 10046239476 3   128  
3 21 Seitz Aline * SUI 10009548319 1   121  
4 23 Andres Michelle * SUI 10009445154 14   99  
5 33 Rey * Tim SUI 10077025155 8   94  
6 22 Mettraux Léna * SUI 10009998357 7   87  
7 26 Obrist * Noah SUI 10034787214 2   80  
8 35 Wirz * Simon SUI SUI20050203 11   75  
9 34 Tinner * Joël SUI 10091455523 6   74  
10 27 Berçot  * Mathys SUI 10081543335 12   74  
11 32 Plüss * Micha SUI 10055767001 17   69  
12 25 Buri Fabienne * SUI 10015529478 15   63  
13 24 Sautebin Marie-Lise * SUI 10054151141 10   57  
14 36 Faber Claire LUX 10014860481 5   47  
15 31 Mettraux Augustin SUI 10099238559 9   38  
16 28 Binggeli * Alexandre SUI 10034801560 13   38  
17 30 Mazzarini * Noé SUI 10093665810 16   36  

 

Distance (KM) Zeit(min) Speed (KM/H)

20 27:11 44.14

http://www.tissotvelodrome.ch/


                                                                                  
 

Hauptpartner :                                                           www.tissotvelodrome.ch   Timing and Results providing by Velodrome Suisse  

                          

  Ausscheidung Ü40 

13. Februar 2020 Saison 2019/2020 

Start Zeit: 21:05 

 

Rank Bib Name Nation UCI Code Status 

1 56 Längauer Lars SUI SUI19670315  
2 63 Hirs Dany SUI SUI19651231  
3 51 Plasa Sascha GER GER19691225  
4 75 Bugden Scott GBR GBR19800416  
5 53 Wullschleger Marcel SUI SUI19690430  
6 52 Ruckstuhl Beat SUI SUI19620111  
7 54 Rinner Oliver SUI SUI19740508  
8 62 Hans Patrice FRA FRA19601118  
9 69 Tornoczky Gabor HUN HUN19640821  
10 57 Russo Dario SUI SUI19640527  
11 67 Hörler Herbert SUI SUI19540314  
12 59 Flury Matthias SUI SUI19780123  
13 60 Fillistorf Stéphane SUI SUI19760831  
14 76 Bovo Patrick FRA FRA19570510  
15 58 Swager van Dok Jan NED NED19620510  
DNS 71 Smith Nicholas GBR GBR19680411  

 

 

 

 

http://www.tissotvelodrome.ch/


                                                                                                                                       
 

Hauptpartner :                                                                                www.tissotvelodrome.ch      Timing and Results providing by Tissot Velodrome  

                               

SM Omnium Elite Männer 4. Punktefahren  

13. Februar 2020 Saison 2019/2020 

Start Zeit: 21:25 / 25 KM - 100 Runden  

 

 

 

 

Rank Bib Name Nation UCI Code 
 
F.ord M.Laps Points 

Laps 
Down 

1 12 Vogel Alex SUI 10015327495 1  135  
2 5 Bissegger Stefan SUI 10010118393 5  128  
3 1 Froidevaux Robin SUI 10010118494 3  122  
4 4 Schir Théry SUI 10007224258 2  120  
5 9 Schmid Mauro SUI 10010948351 7  117  
6 11 Thiébaud Valère SUI 10014936566 6  98  
7 7 Rüegg Lukas SUI 10009503455 4  93  
8 3 Imhof Claudio SUI 10005865551 8  90  
9 10 Steinacher Cyrill SUI 10015541808 9 3 -98  
DNF 6 Selenati Nico SUI 10008926408  1 DNF  

DNF 2 Marguet Tristan SUI 10003301418   DNS  
DNS 8 Thièry Cyrille SUI 10006216367   DNS  

 

Distance (KM) Zeit(min) Speed (KM/H)

25 28:49 52.05

http://www.tissotvelodrome.ch/
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